gabat, tradita sibi ciuitate, quae iam capta videretur, quam et Iosephum submittebat, patria lingua verba facturum, fore existimans, vt hominis gentilis postulationi nonnihil forsan concederent.

3. Hic muros circumiens, idque agens, vt extra teli iactum staret et in loco, vnde exaudiri posset, multis orabat, „vt sibimet ac populo parcerent, iuno et patriae et „fano parcerent, neque in ea duriori essent animo, quam „alienigenae. Romanos quidem, illorum non participes, „sacra hostium reuereri, manusque suas etiam hastenus „cohibere: ipsos vero in his eductos, solosque ea, si salua „maneant, habituros, ad eorum interitum incitari. quin „potius viderent muros quidem concidisse validiores, ex „pugnatis vero infirmorem superesse: Romanorumque vi „res cognoscerent sustineri non posse, hisque seruire non „esse nouum atque inexpertum Iudeis. Quod si et pul „chrum pro libertate bellare, id olim factum oportuit, „At cum semel succubitum est, multisque temporibus con „cessum imperium, velle deinde excutere iugum, male „perire cupientium est, non libertatem amantium. Debe „re autem deditnari dominos humiliores, non quorum ia „potestate sunt omnia. Quid enim Romanos effugisse sen „timus, nisi quod propter aestus aut frigora nulli esset vsui? „Inmo vero certum est ad eos transisse vndique fortunam, „Deumque, per singulas nationes orbis terrarum impe „rium circumagentem, nunc in Italia esse. Caeterum „tam feris bestiis, quam hominibus, legem praefinitam „esse validissimam, potentioribus cedere; eosque penes „victoriam esse, apud quos summa vis armorum. Idcirco „etiam maiores eorum, qui et animis et corporibus, aliisque „insuper subsidiis longe ipsis praestiterunt, cessisse Roma „nis: quod sane nunquam perpetui fuissent, nisi Deum ab „illis stare compertum habuissent. Ipsos vero qua nunc „re fretos resistere, cum maxima quidem ex parte capta „sit vrbs; inclusos autem, etiam si muros integros habeant, „peiore esse in conditione, quam si excidium passi fuissent.

„ἀλώσεως χεῖρον διακείμενων. ἐγαρέ λανθάνειν Ρωμαίους
 „τὸν ἐν τῇ πόλει λιμὸν, ὃ νῦν μὲν τὸν δῆμον, μετ' ἐπο-
 „λὺν δὲ διαφαρησθαὶ καὶ τὰς μαχίμας. εἰ γαρ δὴ καὶ
 παύσαιτο Ρωμαῖοι τῆς πολιορκίας, μηδὲ ἐπεισπίπτοιεν
 τῇ πόλεις ξιφήσις, αὐτοῖς γε τὸν ἄμαχον πόλεμον ἔνδον
 παρακαθῆσθαι καθ' ἐκάστην ὥραν τεθόμενον, εἰ μὴ καὶ
 πρὸς τὸν λιμὸν ἀρεὶ τὰ ὅπλα, καὶ μάχεσθαι δύναντο,
 μόνοις τε καὶ παθῶν ἐπικρατεῖν.” προσετίθει δὲ, πώς
 καλὸν πρὸ ἀνηκέντει συμφορᾶς μεταβαλέσθαι, καὶ πρὸς
 τὸ σωτήριον, ἔως ἔξεται, ρέψαι. καὶ γαρ ὅδε μητικακῆ-
 σειν αὐτοῖς Ρωμαίκς τῶν γεγενημένων, εἰ μὴ μέχρι τέ-
 λειας ἀπαυθαδιάσαιτο. Φύσει τε γαρ ἐν τῷ κρατεῖν
 ὑμέρας εἶναι. καὶ πρὸ τῶν Θυμῶν θήσεων τὸ συμφέ-
 ρον. τῦτο δὲ εἶναι μήτε τὴν πόλιν ἀνδρῶν κενὴν, μήτε
 τὴν χώραν ἔρημον ἔχειν. διὸ καὶ νῦν Καίσαρα θέλεσθαι
 δεξιαν αὐτοῖς παραχθῆν. ἐγαρ ἀν σῶσαι τινα θία λα-
 βῶν τὴν πόλιν, καὶ μάλιστα μηδὲν ἐργάταις συμφοραῖς
 ὑπακούσαντων παρακαλεῖνται. τῦ γε μὴν ταχέως τὸ τε-
 τον τείχος ἀλώσεσθαι, τὰ προσαλωκότα πίτιν εἶναι. καὶ
 ἀρρηπτον δὲ ἡ τὸ ἔρυμα, τὸν λιμὸν ὑπὲρ Ρωμαίων αὐτοῖς
 μάχεσθαι.

δ'. Ταῦτα τὸν Ιώσηπον παραινέντα πολλοὶ μὲν
 ἔσκεψαντον ἀπὸ τῆς τείχους, πολλοὶ δὲ ἐβλασφήμησν, ἔνιοι
 δὲ ἐβαλλον. οἱ δὲ, ὡς ταῖς Φανεραῖς ὡκ ἐπειδεις συμβο-
 λίαις, ἐπὶ τὰς ὁμοφύλας μετέβαινεν ισορεῖσ. „ῳ δει-
 λασιοι, Βοῶν, καὶ τῶν ιδίων ἀμνύμονες συμμάχων,
 ὄπλοις καὶ χειρὶ πολεμεῖτε Ρωμαίοις; τίνα γαρ ἄλ-
 λον γάτως ἐνικήσαμεν; πότε δὲ ὡς Θεὸς ὁ κτίσας ἀν ἀδι-
 κῶντας Ιεδαίων ἔκδικος; ὡκ ἐπιρραφέντες ὄψεως, πό-
 θεν ὄρμώμενοι μάχεσθε, καὶ πηλίκον ἐμιάνατε σύμμα-
 χον; ὡκ ἀναμυήσεσθε πατέρων ἔργα δαιμόνια, καὶ
 τὸν ἄγιον τόνδε χῶρον ἥλικας ἥμιν πάλαι πολεμίας
 καθέιλεν; ἐγὼ μὲν Φείττω τὰ ἔργα τῆς Θεᾶς λέγων εἰς
 πάντας ἀκοάς. αἰκύτε δὲ ὄμως, ἵνα γνῶτε μὴ μόνον Ρω-

„sent. Haud enim Romanos latet, qua fame laborat ci-
 „vitas, et nunc quidem consumi populum, breuique fore,
 „vt bellatores etiam intereant. Nam etsi Romani ab obsi-
 „dione desisterent, minimeque strictis gladiis in urbem ir-
 „rumperent; ipsis tamen bellum insuperabile intus admo-
 „veri, quod horis singulis ingrauescet, nisi et contra fa-
 „mem arma sumere et pugnare, solique etiam mala supe-
 „rare possent.” Quin et adiiciebat, „bonum esse, ante-
 „quam insanabilis euadat calamitas, sententiam mutare, et
 „quando licet, ad salutare consilium ferri. Nec enim in
 „ipsos ante factorum causa infestos vindictaeque cupidos
 „fure Romanos, nisi ad extremum in eadem perucacia
 „durauerint: natura enim eos in victoriis mansuetos esse,
 „suaeque iracundiae praelatueros esse, quod utile sit et expe-
 „diat. Id autem esse, vt neque urbem viris vacuam, ne-
 „que regionem habeant desertam. Idcirco nunc velle
 „Caesarem dextram ipsis dare. nec enim cuiquam salu-
 „tem daturum, si vi ceperit ciuitatem, praesertim cum in
 „extremis calamitatibus ei ipsos roganti non paruerint.
 „Porro breui murum quoque tertium captum iri, priores,
 „qui capti sunt, fidem facere: et, si inexpugnabile fore mu-
 „nimentum, famem pro Romanis aduersus ipsos pugnatu-
 „ram.

4. Iosephum, dum ista suaderet, multi quidem e mu-
 ro irridebant, multi vero maledictis excipiebant, nonnulli
 etiam iaculis appetebant. Ille autem, cum consiliis palam
 datis minime eos moueret, ad popularium suorum historias
 transibat: „O miseri! vociferans, vestroruinque auxiliato-
 „rum immemores, armis et manibus cum Romanis bel-
 „lum geritis? num quos aliquos hoc modo vicerimus? Quan-
 „do autem non Deus, omnium conditor, Iudeorum pra-
 „efat se vindicem, si iniuriam patiantur? Nonne conuersi
 „respicietis, unde impetu facto pugnatis, quantumque auxi-
 „liatorem violastis?. Nonne in memoriam reuocabitis paren-
 „tum opera diuina, atque locum hunc sanctum, quantosque
 „hostes olim nobis e medio sustulit? Ego autem horresco
 „referens facta Dei auditoribus indignis. Veruntamen
 „audite, vt cognoscatis, non solum vos cum Romanis,